R E Q U E R I M E N T O  Nº. 704
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Bairro Rio Bonito Campo e Náutica é muito frequentado por moradores da comunidade e, sobretudo aos finais de semana e feriados, por pessoas da região que vão em busca de lazer para a família;
Considerando que, apesar de ser um atrativo turístico de nosso município, o serviço de internet não é oferecido no Rio Bonito Campo e Náutica;
Considerando que a internet é um importante instrumento que permite acesso à informação, bem como facilita e agiliza a comunicação, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de envidar esforços junto às empresas operadoras de internet em Botucatu, com o objetivo de implantar referido  serviço no Bairro Rio Bonito Campo e Náutica, beneficiando a comunidade local, bem como os diversos visitantes que frequentam referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de agosto de 2017.

Vereadores Autores:
	ZÉ FERNANDES
PSDB
	JAMILA
PSDB

	SARGENTO LAUDO
PP
	CULA
PSC

JFOJ/jpq